
Suwałki. Projekt Budżetu na 2015 rok i przygotowanie do nowej
perspektywy UE

Wydatki w wysokości 304 milionów złotych i dochody w kwocie 295 milionów złotych. Inwestycje na ponad 40 milionów
złotych i ogromna szansa na podwojenie tej kwoty. To tylko kilka z propozycji przyszłorocznego budżetu Miasta Suwałki,
który zostanie przedłoży radnym nowej Rady Miejskiej. Czesław Renkiewicz, Prezydent Suwałk zaprezentował propozycję
budżetu dziennikarzom na konferencji prasowej w ratuszu.

– To propozycja budżetu stabilnego i bezpiecznego, który da Suwałkom chwilę oddechu
byśmy mogli sięgnąć po środki z przyszłej perspektywy Unii Europejskiej na lata 2014-
2020 – podkreślił Czesław Renkiewicz, Prezydent Suwałk.
 
Wiadomo, że w przyszłym roku spodziewany jest wzrost dochodów z podatku PIT i CIT
o ok. 5 milionów złotych. Jest to pozycja, która w dochodach Suwałk zwiększa się już
od kilku lat.
 
- Jest to bardzo dobra wiadomość. Pokrywa się ona przede wszystkim z danymi
faktycznymi z suwalskiego rynku pracy. Zmniejsza się bezrobocie, które na koniec
września tego roku wynosiło 10,2% , a także wzrastają płace – mówił Prezydent
Suwałk.
 
Kolejnym korzystnym trendem jest fakt, że przyszłoroczny budżet, tak jak w
poprzednich latach, zakłada nadwyżkę dochodów bieżących nad bieżącymi wydatkami.
Nadwyżka ta wyniesie aż 19 milionów złotych.
 
Warto przy tym podkreślić, że ogólne dochody mogą być wyższe niż planowane z
powodu rozmaitych dotacji, które Miasto Suwałki co roku pozyskuje z różnych
programów.
 
Wydatki majątkowe w przyszłym roku miałyby wynieść prawie 42 miliony złotych.
 
- Ta kwota może jeszcze się zmienić. Na listę rezerwową Regionalnego Programu
Operacyjnego naszego województwa trafiły 3 duże inwestycje drogowe z Suwałk na
łączną kwotę blisko 40 milionów złotych. Jeżeli pojawią się oszczędności w naszym
RPO to pozyskamy środki z Unii Europejskiej na te inwestycje. Wtedy kwota wydatków
inwestycyjnych wzrośnie – dodał Czesław Renkiewicz.
 
Te inwestycje to przebudowa ulic: Bakałarzewskiej, Sejneńskiej oraz ulicy Reja w
kierunku Jeleniewa.
 
Z najważniejszych inwestycji, które należy wymienić, w przyszłym roku zostaną
wykonane: modernizacja stadionu lekkoatletycznego za kwotę 11 milionów złotych,



wykonane: modernizacja stadionu lekkoatletycznego za kwotę 11 milionów złotych,
przebudowa ulicy Nowomiejskiej – 3,2 miliona złotych, budowa dróg na osiedlu Hańcza
w kwartale pomiędzy ulicami: Olsztyńska, Bydgoska, Szczecińska oraz ulica Batalionów
Chłopskich – 3,2 miliona złotych. Kolejna inwestycje to budowa miejskiego placu zabaw
wraz z infrastrukturą towarzyszącą obok Aquaparku – II etap – 2 miliony złotych.
Zbudowane zostaną tez ulice: Zastawie I etap, Młynarskiego I etap i Szkolna – łącznie
te 3 inwestycje to 2,6 miliona złotych.
 
660 tysięcy złotych zostanie wydanych na wdrażanie elektronicznego systemu usług dla
ludności. Za 250 tysięcy złotych zostanie położony światłowód do poprawy miejskiego
monitoringu.
 
Nie zabraknie też inwestycji oświatowych. Za 2,5 miliona złotych termomodernizację
przejdą Zespoły Szkół nr 1 oraz 10. Zrealizowana też zostanie budowa boisk
sportowych wraz z zagospodarowaniem terenu przy Zespole Szkół nr 9 w Suwałkach –
1,6 miliona złotych.
 
Zgodnie z projektem Budżetu Suwałk na 2015 rok zadłużenie miasta wyniesie blisko
46%.

 

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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